
 

 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee19000l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Cristiana Palmirotta  

Responsabile unico del procedimento: Cristiana Palmirotta 
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 
 

 
 

 
       
    

  
 

 
                  All’Albo online dell’Istituto 
 
                  Al Sito web dell’Istituto / Atti  
 
 
 

Oggetto: Decreto di approvazione e pubblicazione graduatorie definitive per l’incarico 
del R.S.P.P. ( Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione) ai sensi del D.Lgs n. 
81/2008 e ss.mm.ii. per il Circolo Didattico “Giuseppe Marchese” di Luzzi.  
      
     
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa"; 
 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito  

CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
Giuseppe Marchese 

87040 LUZZI (Cosenza) 
Via Chiusa,  1 

Telefax  0984 -  542367 
 
 

 
 
 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee19000l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it




 

 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee19000l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Cristiana Palmirotta  

Responsabile unico del procedimento: Cristiana Palmirotta 
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 
 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze dell’ Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il D.lgs. 81/2008 D.lgs. “Testo Unico sulla Salute e Sicurezza sul Lavoro” e ss.mm.ii;  
 
VISTA propria determina prot. 4871 del 02/12/2023 di avvio della procedura di selezione 
interne/esterna per l’individuazione del R.S.P.P. d’ Istituto;  
 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. 4872 del 02/12/2023 di avvio della procedura di selezione 
interna/esterna per l’individuazione del R.S.P.P. d’Istituto e tutta la normativa in esso 
richiamata;  
 
VISTO il Decreto prot. 5101del 15/12/2023 di costituzione della Commissione per la 
comparazione delle istanze per la selezione del destinatario dell’incarico in oggetto;  
 
VISTO il Verbale di comparazione delle istanze ed individuazione del destinatario dell’incarico 
in oggetto acquisito agli Atti dell’Istituto con prot. 5104 del 15/12/2023;  
 
VISTO in particolare l’ Art. 1 ( Destinatari dell’Avviso) del citato Avviso Pubblico che recita 
quanto segue “L’Avviso è rivolto a:  
a) personale interno all’Istituto in possesso dei requisiti di accesso di cui all’art. 32 del d.lgs. 
81/2008; 
b) in subordine al personale al punto a) a personale interno all’Amministrazione Scolastica ma 
in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche ( Collaborazione plurime ) 
c) Esperto esterno all’Amministrazione Scolastica”; 
              
 

VISTO in particolare l’Art. 11 ( Graduatorie provvisorie, reclami e graduatorie definitive) del 
citato Avviso Pubblico che recita quanto segue “Saranno stilate apposite graduatorie in 
relazione alle priorità indicate nell’art. 1 del presente Avviso.  
      Per cui si attingerà prioritariamente dalla graduatoria rivolta al personale interno e, solo in 
caso di assenza di candidati interni, dalla graduatoria relativa al personale di altre istituzioni 
scolastiche nell’ambito delle collaborazioni plurime. In via residuale rispetto alle precedenti 
categorie, si farà ricorso alla graduatoria relativa ai professionisti esterni all’amministrazione 
scolastica”; 
 
PRESO ATTO come da Verbale di comparazione delle istanze citato in preambolo 
dell’assenza di candidature di Personale Interno a codesta Istituzione Scolastica; 
 
 
 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee19000l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it


 

 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee19000l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Cristiana Palmirotta  

Responsabile unico del procedimento: Cristiana Palmirotta 
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

VISTO il Decreto prot. 5105 del 15/12/2023  di approvazione e pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie per l’individuazione del destinatario dell’incarico in oggetto; 
 
PRESO ATTO che non sono pervenuti a codesto Istituto  ricorsi contro le citate graduatorie 
provvisorie; 
 
 
 
 
 

   DECRETA 
 
 
 
 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive: 
 

1) Personale esterno a codesto Istituto, ma interno all’Amministrazione Scolastica ed 
in  servizio presso altre Istituzioni Scolastiche ( Collaborazione plurime ); 

 
                                                                     
          

 

Candidato 
Laurea 
quinquennale o 
specialistica in 
ingegneria o 

afferente tra 
quelle previste 
c.5 art. 32 D.Lgs 
81/2008 

 

Iscrizione 
all’Albo 
Professionale 
relativa al titolo 

valutato 

 

Esperienza 
RSPP 
presso 
Istituti 

scolastici 

 

Esperienza 
RSPP in 
strutture 
private 

 

Esperienza 
docenza corsi 
di sicurezza in 
ambito 

scolastico 

 
 

Totale 
Punteggio 

 
 

NOTARIANNE 
ILDE MARIA 

 
 

15 

 
 

5 

 
 

30 

 
 

6 

 
 

// 

 
 

56 

 
 

BRUNO 

MICHELE 

 
 

15 

 
 

5 

 
 

3 

 
 

// 

 
 

// 

 
 

23 

            
 
 
 
 
 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee19000l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it


 

 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee19000l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Cristiana Palmirotta  

Responsabile unico del procedimento: Cristiana Palmirotta 
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 

2) Professionisti esterni all’Amministrazione scolastica 
 

 

Candidato 
Laurea 
quinquennale o 

specialistica in 
ingegneria o 
afferente tra quelle 
previste c.5 art. 32 
D.Lgs 81/2008 

 

Iscrizione 

all’Albo 
Professionale 
relativa al titolo 
valutato 

 

Esperienza 

RSPP 
presso 
Istituti 
scolastici 

 

Esperienza 

RSPP in 
strutture 
private 

 

Esperienza 

docenza corsi 
di sicurezza in 
ambito 
scolastico 

 
 

Totale 
Punteggio 

 
 

DE VITO 
GIUSEPPE 
GIOVANNI 

 
 

15 

 
 

5 

 
 

30 

 
 

10 

 
 

5 

 
 

65 

 
 

Sulla base di quanto indicato negli Artt. 1 e 2 dell’Avviso Pubblico citato in Preambolo in 
merito  alle priorità delle categorie destinatarie dell’incarico e relative priorità di graduatorie, 
la candidata Notarianne Ilde Maria è individuato quale destinatario dell’incarico di RSPP in 
oggetto. 

 
   

Avverso la presente graduatoria definitiva  è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg. e al Capo 
dello Stato entro 120 gg. dalla data di pubblicazione. 
 
    In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, si dispone la 
pubblicazione della presente graduatoria all’albo online ed alla sezione Amministrazione 
Trasparente dell’Istituto. 
 
Il presente Decreto ha valore di notifica agli Interessati  
 
 
Luzzi,22/12/2023  
 
 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
      Prof.ssa Cristiana PALMIROTTA  
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 
        
       

          

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee19000l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it


 

 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee19000l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Cristiana Palmirotta  

Responsabile unico del procedimento: Cristiana Palmirotta 
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 

          

 

 

 

  
 
 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee19000l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it

